HỘI ĐỒNG DÒNG HỌ VŨ - VÕ VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG DÒNG HỌ

VŨ - VÕ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 02/2026/QĐ-HĐDH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày 23 tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và các Tiểu ban giúp việc

Tổ chức chuỗi các sự kiện tháng 3 âm lịch năm Bính Ngọ 2026

HỘI ĐỒNG DÒNG HỌ VŨ - VÕ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ:

Nghị quyết Đại hội Dòng họ Vũ Võ TP.Hải Phòng Khóa VII;

Quy chế hoạt động của Hội đồng Dòng họ Vũ - Võ TP. Hải Phòng khóa VII;

Công văn số: 01/2026/CV-VVHP ngày 25/01/2026 của Hội đồng dòng họ VVHP Báo

cáo Hội đồng dòng họ Vũ - Võ Việt Nam về việc thực hiện Kế hoạch hoạt động và tổ chức

các chuỗi sự kiện lớn năm 2026;

Căn cứ nội dung Biên bản cuộc họp Ban chấp hành dòng họ Vũ - Võ TP. Hải Phòng mở

rộng ngày 21/01/2026 về việc thống nhất triển khai chuỗi các sự kiện trọng tâm năm 2026

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Dòng họ Vũ – Võ TP Hải Phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

I/ Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức chuỗi các sự kiện trong tháng 3 âm lịch năm Bính Ngọ 2026;

Thời gian tổ chức chuỗi các sự kiện diễn ra trong 03 ngày, từ ngày 25/4/2026 đến ngày

27/4/2026 (tức ngày 09, 10, 11 tháng 3 năm Bính Ngọ) tại Di tích lịch sử cấp thành phố –

Đền Nam Hải, TP. Hải Phòng.

Ban Chỉ đạo gồm các Ông có tên sau:

1. Ông: Vũ Nguyên Thái  - Chủ tịch HĐDH VVHP - Trưởng Ban, Chỉ đạo chung

2. Ông: Vũ Hải Ninh  - PCT HĐDH VVHP - Phó Trưởng Ban Thường trực kiêm

Tổng đạo diễn toàn bộ chuỗi các sự kiện.

3. Ông: Vũ Bá Vinh - PCT TT HĐDH VVHP - Phó Trưởng Ban phụ trách Tiểu

ban Hậu cần – Khánh tiết

4. Ông: Vũ Đình Hưng - PCT HĐDH VVHP - Phó Trưởng Ban phụ trách Tiểu ban

nội dung (văn kiện) – Lễ nghi

5. Ông: Vũ Văn Tuyên - Chủ tịch Hội Doanh nhân VVHP - Thành viên phụ trách

Tiểu ban An Ninh – Trật tự - Y tế

6. Ông: Vũ Quốc Hân - Chánh văn phòng – Thành viên phụ trách Thủ quỹ.

II/ Thành lập các Tiểu Ban giúp việc tổ chức chuỗi các sự kiện trong tháng 3 âm lịch

năm Bính Ngọ 2026 gồm:

1. Tiểu ban Nội dung – Lễ nghi  Ông Vũ Hồng Trường – Trưởng Tiểu Ban

2. Tiểu ban Hậu cần – Khánh Tiết Ông Vũ Văn Nguyên – Trưởng Tiểu Ban

3. Tiểu ban Tài chính - Vận động tài trợ và Khách mời Ông Vũ Văn Hiển – Trưởng Tiểu Ban

4. Tiểu ban Truyền thông – Tuyên truyền Ông Vũ Hồng Trường – Trưởng Tiểu Ban

5. Tiểu ban An ninh – Trật tự – Y tế Ông Vũ Đoàn Quang – Trưởng Tiểu Ban

(Danh sách thành viên các Tiểu ban có thể bổ sung do các Trưởng tiểu ban đề xuất và

mời các thành viên khác cùng tham gia trong Ban của mình).

Điều 2. Nội dung chuỗi sự kiện

*/ Ngày 25/4/2026 (tức ngày 09/3 năm Bính Ngọ):

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ;

- Hội chợ truyền thống;

- Các hoạt động phụ trợ khác chào mừng chuỗi sự kiện.

*/ Ngày 26/4/2026 (tức ngày 10/3 năm Bính Ngọ):

- Tổ chức Lễ đón nhận Bằng công nhận Di tích lịch sử cấp thành phố Hải Phòng đối với

Đền Nam Hải;

- Tổ chức Lễ giỗ Đức Thánh Vũ Trực Hành.

*/ Ngày 27/4/2026 (tức ngày 11/3 năm Bính Ngọ):

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 35 năm thành lập Hội đồng Dòng họ Vũ – Võ TP. Hải Phòng;

- Tổ chức Đại hội đại biểu Hội đồng Dòng họ Vũ – Võ TP. Hải Phòng khóa VIII, nhiệm

kỳ 2026–2031.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và các Tiểu ban

*/ Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

- Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổng thể, chương trình chi tiết cho từng ngày sự kiện

và phân công nhiệm vụ cho các Trưởng Tiểu ban: Nội dung – Lễ nghi, Hậu cần – Khánh tiết,

Tài chính – Vận động tài trợ và Khách mời, Truyền thông – Tuyên truyền, An ninh – Trật tự

hoàn thành nhiệm vụ được phân công.

- Phối hợp với chính quyền địa phương, Ban quản lý Di tích và các cơ quan liên quan

để tổ chức sự kiện trang trọng, an toàn, đúng quy định.

- Quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, công khai, minh bạch.

- Tổng kết, báo cáo kết quả thực hiện sau khi kết thúc chuỗi sự kiện.

*/ Nhiệm vụ của các Tiểu Ban:

- Chủ động triển khai các công việc được Ban chỉ đạo phân công;

- Lập dự trù và nội dung đầu công việc để triển khai thực hiện các chuỗi sự kiện trên và

báo cáo Ban chỉ đạo theo lĩnh vực được phân công;

- Đề xuất Ban chỉ đạo trưng dụng thêm các thành viên trong hoặc ngoài dòng họ VVHP

để phục vụ các công việc được giao.

Điều 4. Thời gian hoạt động

Ban Chỉ đạo và các Tiểu ban hoạt động kể từ ngày ký Quyết định này và tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các cá nhân, bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;

- Các Ủy viên HĐDH VVHP;

- Hội DN và các CLB trực thuộc;

- Lưu: VP.

TM. HỘI ĐỒNG DÒNG HỌ VVHP

CHỦ TỊCH

Vũ Nguyên Thái